
Oct- Dic  2021 Oct- Dic  2022 Variación

TOTAL PROD. TOTAL PROD. %

OFTALMOLOGIA Y SUB-ESPECIALIDADES 17,051 21,384 25.41

NEUROCIRUGIA 1,579 872 -44.78

EVAL. CARDIO VASCULAR 1,375 1,631 18.62

OTRAS ESPECIALIDADES 3,396 5,584 64.43

EMERGENCIA 1,927 1,992 3.37

TOTAL CONSULTAS 25,328 31,463 24.22

OFTALMOLOGIA 2,750 2,936 6.76

NEURO 151 118 -21.85

OTRAS CIRUGIAS 43 54 25.58

TOTAL CIRUGIAS 2,944 3,108 5.57

Cornea 9 0 -100.00

Renal 0 1

TOTAL TRASPLANTES 9 1 -88.89

TOTAL IMAGENES 15,227 19,610 28.78

PRUEBAS DE LABORATORIO 131,601 150,618 14.45

TOTAL ESTUDIOS Y LABORATORIOS 146,828 170,228 15.94

INGRESOS 434 285 -34.33

EGRESOS 455 286 -37.14

TOTAL PROCEDIMIENTOS HEMODINAMIA 108 142 31.48

TOTAL HEMODINAMIAS 108 142 31.48

HEMODIALISIS 1,536 1,395 -9.18

Fuente:  CECANOT
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          ESTADISTICAS DE PRODUCCION SERVICIOS

Estadistica comparativa Oct - Dic 2021  y  Oct - Dic  2022

SERVICIO (CONSULTAS EXTERNAS)

CIRUGIAS 

INTERNAMIENTOS



Oct- Dic 2021 Oct- Dic  2022 Variación

RD $ RD $ %

INGRESO POR SENASA 124,631,831.12 118,282,565.58 -5.09

INGRESOS POR OTRAS ARS 25,616,046.95 33,475,021.07 30.68

INGRESOS POR PACIENTES 11,044,883.15 16,695,151.78 51.16

OTRAS CONSTRIBUCIONES 0.00 15,000.00

INGRESOS ALQUILER CAFETERIA 45,000.00 108,900.00 142.00

OTROS INGRESOS 45,476.48 240,000.00 427.75

TOTAL INGRESOS 161,383,237.70 168,816,638.43 4.61

2

Estadistica comparativa Oct - Dic 2021  y  Oct - Dic  2022

RECAUDACION SEGUN FUENTES DE INGRESOS

FUENTE

0

50,000

100,000

150,000

200,000

TOTAL

CONSULTAS

TOTAL

CIRUGIAS

TOTAL

IMAGENES

PRUEBAS DE

LABORATORIO

INGRESOS HEMODIALISIS

31,463

3,108
19,610

150,618

285 1,395

Producción de servicios mas solicitados
Oct-Dic 2022                                        



3

0.00

20,000,000.00

40,000,000.00

60,000,000.00

80,000,000.00

100,000,000.00

120,000,000.00

118,282,565.58

33,475,021.07 16,695,151.78

15,000.00 108,900.00 240,000.00

RECAUDACION SEGUN FUENTES DE INGRESOS (RD $)                                       
Oct-Dic 2022






